PAGE
Протокол Закупочной комиссии № 786-ИТ от  18.07.2012 г.

[image: image1.jpg]

Открытое акционерное общество

«Дальневосточная распределительная сетевая  компания»

Протокол заседания  закупочной комиссии

по выбору поставщика
	18.07.2012
	г. Благовещенск
	№
	786-ИТ

Предмет закупки: -
Лот 1 - Компьютерная техника для ИА ОАО «ДРСК»;

Лот 2 - Компьютерная техника, периферия и сетевое оборудование для филиала «АЭС»;

Лот 3 - Компьютерная техника и периферия для филиала «ХЭС»;

Лот 4 - Компьютерная техника и периферия для филиала «ЭС ЕАО»;

      Лот 5 - Компьютерная техника и периферия для филиала «ЮЯ ЭС».

способом открытого запроса предложений.
Плановая стоимость согласно ГКПЗ 2012 г.:

Лот № 1 – 1 500 000,00 руб.  (один миллион пятьсот тысяч) руб.;

Лот № 2 – 3 000 000,00 руб. (три миллиона) руб.;

Лот № 3 – 1 908 000,00 руб.  (один миллион девятьсот восемь тысяч) руб.;

Лот № 4 – 890 000,00 руб.  (восемьсот девяносто тысяч) руб.;

Лот № 5 – 600 000,00 руб.  (шестьсот тысяч) руб.

Председатель Закупочной  комиссии:

Юхимук В.А.  – зам. генерального директора по логистике и обеспечению управленческой деятельности ОАО «ДРСК».

Заместители председателя:

Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»;

Артемов Н.С.  – директор по информационным технологиям ОАО «ДРСК».

Члены комиссии:

Моторина О.А.. –  начальник отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»;

Талакань Ю.Б. – начальник сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК»;

Волков И.Г. – инженер-электроник 1 кат. сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК».

Хромов С.Л. - Заместитель начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности ОАО «РАО Энергетические системы Востока».
Ответственный секретарь  комиссии:

Коврижкина Е.Ю.  – инженер 1 категории отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК».

СЛУШАЛИ: инженера 1 категории отдела конкурсных закупок ОАО «ДРСК»- Коврижкину Е.Ю.
ВОПРОСЫ ЗАСЕДАНИЯ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

1.Об одобрении отчета об оценке Предложений

Согласно ГКПЗ 2012 год раздел 6 «ИТ-прочие», закупка № 694 был подготовлен приказ ОАО «ДРСК» № 395 от 26.06.2012 года о проведении закупочной процедуры и назначении Закупочной комиссии способом открытого запроса предложений.

Извещение о проведении открытого запроса предложений было размещено на внешнем сайте ОАО «ДРСК» в разделе «Закупки» и на торговой электронной площадке «b2b-energо» в разделе «Копии публикаций».

Ознакомившись с извещением и документацией о проведении конкурентных регламентированных процедур, выразили желание участвовать и направили предложения  3 (три) организации, а именно: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск, ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнёр» г. Благовещенск, ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск.
Начальная (лимитная) цена лота:

Лот № 1 – 1 500 000,00 руб.  (один миллион пятьсот тысяч) руб.;

Лот № 2 – 3 000 000,00 руб. (три миллиона) руб.;

Лот № 3 – 1 908 000,00 руб.  (один миллион девятьсот восемь тысяч) руб.;

Лот № 4 – 890 000,00 руб.  (восемьсот девяносто тысяч) руб.;

Лот № 5 – 600 000,00 руб.  (шестьсот тысяч) руб.

Результаты оценки сведены в отчет об оценке. Закупочной комиссии предлагается одобрить Отчет об оценке Предложений.

2. О признании  предложений соответствующими (несоответствующими) условиям запроса цен
Предложения ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск, ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнёр» г. Благовещенск, ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск признаются удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.
Предлагается принять данные ценовые предложения к дальнейшему рассмотрению.

3. О ранжировке ценовых Предложений

В соответствии с документацией запроса предложений, предлагается ранжировать Предложения в следующем порядке:

Лот № 1

1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  1 389 383,05 рублей без учета НДС. (1 639 472,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск. Стоимость предложения 1 447 649,92 рублей без учета НДС. (1 743 680,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.
3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск. Стоимость предложения 1 498 305,08 рублей без учета НДС. (1 768 000,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.
Лот № 2
1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  2 547 611,49 рублей без учета НДС. (3 006 181,56 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск. Стоимость предложения 2 766 947,46 рублей без учета НДС. (3 264 998,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.
3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск. Стоимость предложения 2 859 830,51 рублей без учета НДС. (3 374 600,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 3
1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  1 753 591,86 рублей без учета НДС. (2 069 238,40 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск. Стоимость предложения 1 894 641,53 рубля без учета НДС. (2 235 677,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск. Стоимость предложения 1 905 449,15 рублей без учета НДС. (2 248 430,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 4

1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  827 953,83 рублей без учета НДС. (976 985,52 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск. Стоимость предложения 870 125,42 рубля без учета НДС. (1 026 748,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.
3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск. Стоимость предложения 875 288,13 рублей без учета НДС. (1 032 840,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 5
1 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск. Стоимость предложения 587 815,25 рублей без учета НДС. (693 622,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

2 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск. Стоимость предложения 590 254,24 рублей без учета НДС. (696 500,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб. ( без учета НДС)
	Предложенная стоимость на поставку продукции, в руб. (с учетом НДС)
	Ранжировочное место

	Лот № 1

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	1 500 000
	1 389 383,05
	1 639 472,00
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	1 447 649,92
	1 743 680,00
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	1 498 305,08
	1 768 000,00
	3

	Лот № 2

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	3 000 000
	2 547 611,49
	3 006 181,56
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	2 766 947,46
	3 264 998,00
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	2 859 830,51
	3 374 600,00
	3

	Лот № 3

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	1 908 000
	1 753 591,86
	2 069 238,40
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	1 894 641,53
	2 235 677,00
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	1 905 449,15
	2 248 430,00
	3

	Лот № 4

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	890 000
	827 953,83
	976 985,52
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	870 125,42
	1 026 748,00
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	875 288,13
	1 032 840,00
	3

	Лот № 5

	1
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск
	600 000
	587 815,25
	693 622,00
	1

	2
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	590 254,24
	696 500,00
	2

4. Переторжка

Закупочной комиссией было принято решение о проведении переторжки, которая состоялась 13.07.2012 г. в 10:00 часов (время местное).
Для наглядности, ранжировка ценовых предложений сведена в табличную форму после переторжки:
	№

п/п
	Наименование участника закупочной

процедуры
	плановая цена  лота, в руб. без учета НДС
	Предложенная стоимость на поставку продукции до переторжки , в руб. ( без учета НДС)
	Предложенная стоимость на поставку продукции после переторжки, в руб. (без учета НДС)
	Ранжировочное место

	Лот № 1

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	1 500 000
	1 389 383,05
	1 375 489,60
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	1 447 649,92
	1 385 593,22
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	1 498 305,08
	-------
	3

	Лот № 2

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	3 000 000
	2 547 611,49
	2 522 186,05
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	2 766 947,46
	2 544 915,25
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	2 859 830,51
	-------
	3

	Лот № 3

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	1 908 000
	1 753 591,86
	1 736 055,98
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	1 894 641,53
	1 750 000,00
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	1 905 449,15
	-------
	3

	Лот № 4

	1
	ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
	890 000
	827 953,83
	819 674,34
	1

	2
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

	870 125,42
	826 271,19
	2

	3
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	875 288,13
	-------
	3

	Лот № 5

	1
	ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск
	600 000
	587 815,25
	586 440,68
	1

	2
	ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск

	590 254,24
	-------
	2

5. Об определении Победителя открытого Запроса предложений.
Комиссия на своем заседании, рассмотрела материалы Предложений и приняла решение признать Победителем открытого запроса предложений:

Лот № 1

ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  1 375 489,60 рублей без учета НДС. (1 623 077,72 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 2

ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  2 522 186,05 рублей без учета НДС. (2 976 179,53 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.
Лот № 3
ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  1 736 055,98 рублей без учета НДС. (2 048 546,05 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 4

ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  819 674,34 рублей без учета НДС. (967 215,72 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 5
ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск. Стоимость предложения 586 440,68 рублей без учета НДС. (692 000,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

РЕШИЛИ:
1. Принять к сведению и одобрить отчет об оценке Предложений
2. Признать  Предложения ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск, ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнёр» г. Благовещенск, ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск удовлетворяющими по существу условиям открытого запроса предложений.
3.Утвердить итоговую ранжировку Предложений:

Лот № 1

1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.

2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск.
3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск.
Лот № 2

1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.

2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск.
3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск.
Лот № 3
1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.
2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск.
3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск.
Лот № 4

1 место: ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск.

2 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск

3 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск.
Лот № 5
1 место: ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск.
2 место: ООО «ЦифрОград» г. Благовещенск.
4. Признать Победителем открытого запроса предложений:

Лот № 1

ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  1 375 489,60 рублей без учета НДС. (1 623 077,72 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 2

ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  2 522 186,05 рублей без учета НДС. (2 976 179,53 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.
Лот № 3
ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  1 736 055,98 рублей без учета НДС. (2 048 546,05 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 4

ООО «Дальневосточный Региональный Сервисный Центр «Компьюлинк» г. Хабаровск. Стоимость предложения  819 674,34 рублей без учета НДС. (967 215,72 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

Лот № 5
ООО «Джи-Эс-Тэ-Партнер» г. Благовещенск. Стоимость предложения 586 440,68 рублей без учета НДС. (692 000,00 руб. с учетом НДС). Срок поставки до 31.10.2012 г. Условия оплаты – в течении 30 календарных дней момента поставки товара на основании товарной накладной и счёт-фактуры. Срок действия оферты до 15.10.2012 г.

РЕЗУЛЬТАТЫ ГОЛОСОВАНИЯ:
«За» _____ членов закупочной комиссии.

«Против» _____ членов закупочной комиссии.

«Воздержалось» _____ членов закупочной комиссии.
ПОДПИСИ ЧЛЕНОВ ЗАКУПОЧНОЙ КОМИССИИ:

	Председатель Закупочной комиссии:

Юхимук В.А.- заместитель генерального директора по логистике
и обеспечению управленческой деятельности

«___»_________2012г.
	__________________

	Заместители председателя Закупочной комиссии:

Коржов С.А. – директор по материально-техническому обеспечению ОАО «ДРСК»;
«___»_________2012г.
	__________________

	Артемов Н.С.  – директор по информационным технологиям ОАО «ДРСК».

 «___»_________2012г.
	__________________

	Члены Закупочной  комиссии:

	Моторина О.А. – начальник ОКЗ ОАО «ДРСК»

«___»_________2012г.
	__________________

	Талакань Ю.Б. – начальник сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

	Волков И.Г. – инженер-электроник 1 кат. сервисной службы дирекции по информационным технологиям ОАО «ДРСК».
«___»_________2012г.

	Хромов С.Л. - Заместитель начальника Департамента - начальник отдела методологии, контроля и сводной отчетности ОАО «РАО Энергетические системы Востока»
«___»_________2012г.
	__________________

	Ответственный секретарь Закупочной комиссии:
Коврижкина Е.Ю. – инженер 1 кат. ОКЗ ОАО «ДРСК»
«___»_________2012г.
	__________________

PAGE
3